



Estniska

MARJAKORJAMISE KOHTA KEHTIVAD ROOTSIS TEATUD NÕUDED

MIDA PEAB TEADMA ROOTSIS METSAMARJU KORJATES

Tere tulemast Rootsi loodusse! Rootsis on kõigil lubatud viibida metsas ja vabas looduses ning korjata metsamarju, nagu näiteks mustikaid, pohli ja murakaid. Selle kohta kehtib mõiste igäuheõigus. Selle õiguse kasutamine eeldab külaltajalt vastutustundlikku ja hoolivat suhtumist. Kohalikke elanikke ei tohi häirida ning loodusesse ja teiste inimeste omandisse peab suhtuma austusega. Alljärgnevalt on ära toodud mõned olulised reeglid, millest Rootsit külastav turist peaks kinni pidama.

Austage teiste kodurahu

Talumajade ja eramute lähedal ei tohi viibida ega liiga lähedalt mööduda. Metsaistandikel, põldudel ja muudel põllumajandusmaadel käimine on keelatud.

Metsamarjad ja muud metsaannid

Metsamarjade nagu pohlade, mustikate ja murakate korjamine on lubatud. Muidugi ei tohi korjata puuvilju, juurvilju jms aedadest ja põldudelt. Ka on keelatud puude ja põõsaste raiumine, okste murdmine, kasetohtu koorimine ja muul viisil puude kahjustamine.

Telk ja haagissuvila

Looduses tohib telkida mõne öö paari telgiga ning elumajadest piisavalt kaugel. Samas kohas pikemat aega või mitme telgiga telkimine eeldab maaomaniku nõusolekut. Ujumisrandades, parkides ja mujal asulate läheduses ei ole telkimine lubatud. Haagissuvila paigaldamiseks on vajalik maaomaniku luba. Paljudel erateedel on mootorsõidukiga

liiklemine keelatud. Keelumärgiga tähistatud teedel sõitmine on karistatav. Parklad ja puhkekohad üldkasutatavate teede ääres on mõeldud lühikeseks puhkuseks ning mitte ööbimiseks. Öö läbi parkimine teeäärsetes puhkekohtades on sageli keelatud. Ööbimiseks on Rootsis palju soodsate hindadega kampinguid.

Maastikul sõitmine on keelatud

Mootorsõidukiga maastikul sõitmine on kõikjal keelatud. Maastikuks loetakse väljaspool teid olevat loodusmaad. Seega ei tohi autot või haagissuvilat parkida näiteks rannal, heinamaal ega loodusmaal. Lubatud on ainult peatumine vahetult tee ääres, kus see ei kahjusta loodust ega ohusta liiklust.

Ärge jätke oma prügi loodusesse

Igasugune looduse reostamine on keelatud. Isikut, kes reostab loodust või jätab prügi maha, võib karistada rahatrahvi või vangistusega. Teeäärsetes puhkekohtades on prügikastid, kuhu saab panna prahi ja jäätmed.

Tuletegemise keeld

Väikese lõkke tegemiseks vajalikku hagu ja käbisid võib korjata metsast, kuid suvel kehtib sageli tuletegemise keeld. Siis on keelatud igasugune tule tegemine isegi selleks ettenähtud lõkkekohtades. Metsas viibides ärge kunagi visake sigaretkonnisid maha. See on keelatud ja võib põhjustada metsatulekahju. Ärge tehke tuld kaljudel, sest need võivad praguneda. Tuletegemiskeelu rikkumine või ettevaatamatus tulega võib kaasa tuua rahatrahvi. Tuletegemiskeelu kehtimise kohta saab teavet turismiinfopunktidest.



Sellise märgiga tähistatakse looduskaitse all olevat ala, nagu näiteks looduskaitseala või rahvuspark. Siin kehtivad tavaliselt erireeglid.

